報道機関 御中

令和５年２月１７日（金）午後１時１５分発表

射水市記者発表資料

件

名

大門地域振興会 地域提案型市民協働事業

「後世に伝えよう！庄川の鮎を使った食文化」の実施について

（担当 市民活躍・文化課 市民活躍推進係）

事業の概要

 射水市地域提案型市民協働事業として採択された「後世に伝えよう！庄川の鮎を使

った食文化」の一環として、大門地区の伝統的な郷土料理である「アユの甘露煮」教

室を実施します。

事業詳細は下記のとおりですので、ご多忙の折とは存じますが、取材にお越しいた

だきますよう、ご案内いたします。

記

 １ 日 時 令和５年２月１９日（日）

    午前１０時から午後０時まで

  ２ 場 所 大門総合会館５階 調理実習室

 ３ 内 容 大門地区の伝統的な郷土料理である「アユの甘露煮」は、作る人、

その味を知る人も少なくなっています。大切な郷土料理を後世に伝え

るため、地アユの甘露煮をみんなで楽しみながら作り、その工程を学

びます。

問合せ先 ＜事業担当者＞

 大門地域振興会 小林事務局長

             ℡０７６６－５２－０５５８

＜事業担当課＞

市民生活部市民活躍・文化課 堀川課長補佐 夏野主事

℡０７６６－５１－６６２２